
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE SANIDAD Y CONSUMO

2989

RESOLUCIÓN de 17 de mayo de 2010, de la Di-
rectora de Consumo al amparo de la Orden de 21 
de septiembre de 2007 por la que se regula el pro-
grama de becas para la formación e investigación 
en materia de consumo.

De conformidad con lo establecido en la Orden 
de la Consejera de Industria, Comercio y Turismo de 
21 de septiembre de 2007 (BOPV de 15 de octubre 
de 2007), por la que se regulan cuatro becas de la 
Dirección de Consumo para la formación e investi-
gación en materia de consumo y de acuerdo con el 
artículo 16 que regula la renuncia de las personas be-
neficiarias de la beca.

RESUELVO:

Primero.– Admitir la renuncia de D.ª María Ve-
lasco Hernández como beneficiaria de la Beca 1, para 
el análisis jurídico de reclamaciones de consumo.

Segundo.– Admitir la renuncia de D.ª Maitane 
Ezpeleta Sánchez como beneficiaria de la Beca 1, pa-
ra el análisis jurídico de reclamaciones de consumo.

Tercero.– Adjudicar las becas a las dos primeras 
suplentes D.ª Olatz Oteiza Ugarte y D.ª Usue Escu-
dero Argaluza.

Contra la presente Resolución podrá interponerse 
recurso de alzada ante la Viceconsejera de Calidad, 
Investigación e Innovación Sanitaria, en el plazo de 
un mes contado a partir del día siguiente a la recep-
ción de esta notificación.

En Vitoria-Gasteiz, a 17 de mayo de 2010.
La Directora de Consumo,
ANA MARÍA COLLIA POSADA.

Bestelako Xedapenak

OSASUN ETA KONTSUMO SAILA

2989

EBAZPENA, 2010eko maiatzaren 17koa, Kontsu-
moko zuzendariarena, kontsumoaren arloan pres-
tatu eta ikertzeko beken programa arautzen duen 
2007ko irailaren 21eko Aginduan ezarritakoaren 
babesean emandakoa.

Kontsumoaren arloan prestatu eta ikertzeko Kon-
tsumo Zuzendaritzaren lau beka arautzen dituen 
Industria, Merkataritza eta Turismoko sailburuaren 
2007ko irailaren 21eko Aginduari jarraiki (2007ko 
urriaren 15eko EHAA), eta beken onuradunek uko 
egiteari buruzko 16. artikuluaren arabera, hauxe

EBATZI DUT:

Lenhengoa.– María Velasco Hernandez andreak 
kontsumo arloko erreklamazioen ikerketa juridikora-
ko 1. bekari uko egin dio eta, uko hori onartzea.

Bigarrena.– Maitane Ezpeleta Sanchez andreak 
kontsumo arloko erreklamazioen ikerketa juridikora-
ko 1. bekari uko egin dio eta, uko hori onartzea.

Tercero.– Lehenengo bi ordezkoei, Olatz Oteiza 
Ugarte eta Usue Escudero Argaluza andreei, bekak 
ematea.

Ebazpen honen aurka gora jotzeko errekurtsoa 
aurkeztu daiteke Kalitate, Ikerketa eta Berrikuntza 
Sanitariokoko sailburuordeari zuzenduta. Horretara-
ko, hilabeteko epea dago, jakinarazpen hau jaso eta 
hurrengo egunetik hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko maiatzaren 17a.
Kontsumoko zuzendaria,
ANA MARÍA COLLIA POSADA.

EHAA - 2010eko ekainak 15, asteartea  •  N.º 112 ZK.  •  BOPV - martes 15 de junio de 2010

2010/2989


